令和５年４月

新１年生保護者様

入学式について

陽春の候、皆様方におかれましては、ますます御健勝にてお過ごしのことと思います。保護者の皆様には、お子様のご入学にあたり、多大

なご協力いただきありがとうございます。

さて、春のお子様のご入学を教職員一同心よりお待ち申し上げます。つきましては、令和５年度入学式を下記の通り行いますので、御出席

くださいますよう御案内申し上げます。

記

１ 日 時    令和５年４月１０日（月）

２ 受付時間   午前９時３０分～９時４０分

３ 受付場所   中庭 （雨天時……体育館下通路）

４ 開 式    午前１０時（１年生児童は９時５５分入場）

５ 式 場    京都市立松尾小学校 体育館（中庭南方の建物２階）

☆ 入学式当日の流れ

① 北門、東門（正門）から校内に入ったところに、クラ

ス名簿を掲示しています。お子さんの学級をお確か

めください。

② 受付は、校内の中庭（なわとび広場）で行います。北

側から、「１組・６くみ・３組・２組」の順に、受付

の場所を設定します。お子さんの学級の受付をして

ください。

③ お子さんは、受付を済ませたら教室に入ります。保護

者の皆様は、体育館におすすみください。お子さんの

教室への誘導は、教職員が行います。

④ 学校は二足制ですが、入学式当日は下靴のままで結

構です。（保護者の方も、入学式当日は、下靴のまま

体育館にお入り下さい）。子どもたちは、次の日より

上靴を使います。

⑤ 入学式の後、運動場（雨天の際は体育館）で写真撮影

を行います。写真は、児童・学校長・担任で撮影しま

す。保護者の皆様は、しばらくお待ちください。撮影

の順番は、６くみ→１組→３組→２組 の順で行う

予定です。

⑥ 写真撮影後（２組は撮影前）、教室で、担任よりお話

があります。保護者の皆様は、お子さんと一緒に教室

にお入りください。その際、教室に入る保護者の方

は、教室内が混雑しますので、「一家庭につきお一人」

でお願いします。

⑦ 担任よりお話が終了次第、学級ごとに順に帰ります。その際、教室前に掲示している、「お帰りのコース」を必ず確認してください。

※ 自転車、自家用車、バイクでのご来校はご遠慮ください。

①

①

②

受付

学級確認

学級確認

③

③

受付の後、お子さんは
教室へ。

受付の後、保護者の皆
様は体育館へ。